
Codice Delibera: DEL-2042-2019

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: Procedura telematica semplificata concernente la conclusione di un accordo quadro
per  il  servizio  di  dispositivi  medici  per  la  ventilo  terapia  meccanica  domiciliare,
completi  di  accessori  e  materiali  di  consumo con  relativo  servizio  di  assistenza  e
manutenzione.  LOTTO  N.  6  -  CIG  70289980A6  –  Deliberazione  DG  n.  992  del
03/05/17 - Proroga termini contrattuali

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che: 
- che con determinazione n. 27 del 14 novembre 2016 la società Innovapuglia SpA ha aggiudicato in

via  definitiva  l'accordo  quadro  per  il  noleggio  per  2  anni,  di  dispositivi  medici  per  la  ventilo  terapia
domiciliare completi di accessori e materiale di consumo con relativo servizio di assistenza e manutenzione,
necessari  al  trattamento  dei  soggetti  con  insufficienza  respiratoria  cronica  severa,  residenti  nell'ambito
territoriale delle AA.SS.LL.  della Regione Puglia con le ditte Linde Medicale srl, Medicair Sud srl, Medigas
Italia srl, Puglia Life srl, Vitalaire Italia S.p.A.,Vivisol srl  e Sad srl, e che quest'azienda ha recepito con
propria deliberazione DG n. 992 del 03/05/2017 con scadenza contrattuale fissata al 30/06/2019;

RILEVATO che
- l'art.  3 del capitolato tecnico prevedeva, nelle more dell'espletamento della nuova procedura di

gara, di prorogare la durata del contratto alle medesime condizioni economiche e giuridiche per un periodo
non superiore a 6 mesi, e che tale proroga si appalesa necessaria al fine di non pregiudicare la continuità
assistenziale così come richiesto con  mail del 01/02/2019  dal Dirigente Ssd Direzioni Amm.ve Distretti
ASL Taranto;

- con mail del 04//06/2019 il Dirigente Ssd Direzioni Amm.ve Distretti ASL Taranto ha comunicato
che la spesa complessiva sino al 31/12/2019 è pari a a  €. 855.000,00 in considerazione dell'aumento costante
dei pazienti con patologie complesse;

- con nota prot. 113532 del 27/06/2019 quest'Area ha richiesto al Dirigente Ssd Direzioni Amm.ve
Distretti  e  ai  Direttori  dei  distretti  della  ASL Taranto di  relazionare  in  merito  all'aumento richiesto con
riscontri ancora in fase di accertamento;

ACCERTATO che nell'ambito dell'attività di controllo in merito alla regolarità nell'esecuzione del
contratto, è stato rilevato che le somme previste per il service de qua risultano esaurite, per il crescente
incremento dell'attività  dei distretti che devono necessariamente fare riferimento alle prescrizioni mediche di
pazienti con patologie complesse, e che proiettata al 31/12/2019, comporta una spesa complessiva pari a  €.
855.000,00; 

RITENUTO,  per quanto premesso e considerato, di prorogare  sino al 31/12/2019 la fornitura del
service in oggetto a favore delle  ditte Linde Medicale srl, Medicair Sud srl, Medigas Italia srl, Puglia Life
srl, Vitalaire Italia S.p.A.,Vivisol srl  e Sad srl,;



Codice Delibera: DEL-2042-2019

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1 . DI  PRENDERE  ATTO che,  con  determinazione  n.  27  del  14  novembre  2016  la  società

Innovapuglia SpA ha aggiudicato in via definitiva l'accordo quadro per il noleggio per 2 anni, di
dispositivi medici per la ventilo terapia domiciliare completi di accessori e materiale di consumo con
relativo servizio di assistenza e manutenzione, necessari al trattamento dei soggetti con insufficienza
respiratoria cronica severa, residenti nell'ambito territoriale delle AA.SS.LL.  della Regione Puglia
con le ditte Linde Medicale srl, Medicair Sud srl, Medigas Italia srl, Puglia Life srl, Vitalaire Italia
S.p.A.,Vivisol srl  e Sad srl e che quest'azienda ha recepito con propria deliberazione DG n. 992 del
03/05/2017 con scadenza contrattuale fissata al 30/06/2019 con possibilità di proroga di 180 giorni;

1 . DI PRENDERE ATTO  che le somme previste per il service de qua  risultano esaurite  per il

crescente  incremento  dell'attività   dei  distretti  che  devono  necessariamente  fare  riferimento  alle
prescrizioni mediche di pazienti con patologie complesse;

1 . DI DISPORRE  la proroga  del contratto in essere con le ditte Linde Medicale srl, Medicair Sud srl,
Medigas Italia srl, Puglia Life srl, Vitalaire Italia S.p.A.,Vivisol srl  e Sad srl per la durata di 6 mesi
sino  al  31/12/2019,  giusta  disposizione  dell'art.3  del  capitolato  tecnico,  alle  stesse  condizioni
economiche in  essere; 

1 . DI INTEGRARE  per un importo complessivo pari a  € 855.000,00 (I.V.A. compresa), la  spesa
registrata con la  DG 992-17;

1 . DI  REGISTRARE l'importo  di  €.  855.000,00  (I.V.A.  compresa)  sui  fondi  del  conto
718.100.0001501 “Canoni di noleggio per attrezzatura tecnico sanitaria)” dei bilanci degli esercizio
come da prospetto indicato;
bilancio anno 2019 €  855.000,00 Autorizzazione UA–2019–114-0 

1 . DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


